



RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Lægårdvej 91C
7500 Holstebro
T +45 70 26 66 00

CVR nr. 25 49 21 45

holstebro@rsm.dk
www.rsm.dk

VESTJYSKE DYRLÆGER AF 2008

ApS

Erhvervsparken 2, 6830 Nørre Nebel

CVR-nr. 31 32 67 10

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. marts 2023.

Jørgen Hansen
Dirigent

København | Aarhus | Esbjerg | Kolding | Holstebro | Skive | Fredericia | Thisted | Nykøbing Mors | Fjerritslev | Vinderup | Hurup Thy | Hanstholm

RSM Danmark er medlem af RSM netværket og driver virksomhed under navnet RSM. RSM er et virksomhedsnavn, som anvendes af medlemmer af RSM netværket. Ethvert medlem af RSM netværket er et uafhængigt revisions- og rådgivningsfirma, som udøver virksomhed i eget navn. RSM netværket er ikke en selvstændig juridisk enhed i nogen jurisdiktion.

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	VESTJYSKE DYRLÆGER AF 2008 ApS Erhvervsparken 2 6830 Nørre Nebel
	CVR-nr.: 31 32 67 10 Hjemsted: Nørre Nebel Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Katrine Lawaetz
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Lægårdvej 91 C 7500 Holstebro
Bankforbindelse	Danske Andelskassers Bank A/S, Banestellet 1, 8830 Tjele

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Dyrlægepraksis med udgangspunkt fra Nørre Nebel.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.012 t.kr. mod 8.741 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.417 t.kr. mod 1.282 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	9.011.719	8.741.375
1 Personaleomkostninger	-6.724.031	-6.643.713
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-372.542	-381.559
Driftsresultat	1.915.146	1.716.103
Andre finansielle indtægter	23.847	36.397
Øvrige finansielle omkostninger	-123.928	-114.855
Resultat før skat	1.815.065	1.637.645
2 Skat af årets resultat	-397.792	-355.309
Årets resultat	1.417.273	1.282.336
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.415.000	1.283.000
Overføres til overført resultat	2.273	0
Disponeret fra overført resultat	0	-664
Disponeret i alt	1.417.273	1.282.336

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
3 Goodwill	19.837	82.275
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>19.837</u>	<u>82.275</u>
4 Grunde og bygninger	4.668.611	4.738.169
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	884.137	863.771
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.552.748</u>	<u>5.601.940</u>
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	21.099	34.626
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>21.099</u>	<u>34.626</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.593.684</u>	<u>5.718.841</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	395.396	381.244
Varebeholdninger i alt	<u>395.396</u>	<u>381.244</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.178.409	1.326.939
Tilgodehavende selskabsskat	49.650	0
Andre tilgodehavender	123.959	100.288
Periodeafgrænsningsposter	161.251	84.400
Tilgodehavender i alt	<u>1.513.269</u>	<u>1.511.627</u>
Likvide beholdninger	48.329	38.966
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.956.994</u>	<u>1.931.837</u>
Aktiver i alt	<u>7.550.678</u>	<u>7.650.678</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.060.000	1.060.000
Overkurs ved emission	820.000	820.000
Overført resultat	280.482	278.207
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.415.000	1.283.000
Egenkapital i alt	3.575.482	3.441.207
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	478.501	453.059
Hensatte forpligtelser i alt	478.501	453.059
Gældsforpligtelser		
6 Kreditinstitutter i øvrigt	553.430	1.097.194
Langfristede gældsforpligtelser i alt	553.430	1.097.194
Kortfristet del af langfristet gæld	542.000	532.000
Gæld til pengeinstitutter	1.298.535	927.087
Leverandører af varer og tjenesteydelser	387.834	408.179
Anden gæld	714.896	791.952
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.943.265	2.659.218
Gældsforpligtelser i alt	3.496.695	3.756.412
Passiver i alt	7.550.678	7.650.678
8 Oplysninger om dagsværdi		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	1.060.000	820.000	278.209	1.283.000	3.441.209
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.283.000	-1.283.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	2.273	1.415.000	1.417.273
	<u>1.060.000</u>	<u>820.000</u>	<u>280.482</u>	<u>1.415.000</u>	<u>3.575.482</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.865.367	5.690.170
Pensioner	705.018	799.153
Andre omkostninger til social sikring	153.646	154.390
	<u>6.724.031</u>	<u>6.643.713</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>14</u>	 <u>14</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	372.350	330.968
Årets regulering af udskudt skat	25.442	24.341
	<u>397.792</u>	<u>355.309</u>
 3. Immaterielle anlægsaktiver		<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2022		<u>2.350.000</u>
Kostpris 31. december 2022		<u>2.350.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022		2.267.725
Årets afskrivninger		<u>62.438</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022		<u>2.330.163</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022		 <u>19.837</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Grunde og bygninger</u>
Kostpris 1. januar 2022	3.285.268	5.420.733
Tilgang	260.911	0
Afgang	-143.329	0
Kostpris 31. december 2022	<u>3.402.850</u>	<u>5.420.733</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	2.421.497	682.564
Årets afskrivninger	240.536	69.558
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-143.320	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>2.518.713</u>	<u>752.122</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>884.137</u>	<u>4.668.611</u>

31/12 2022

31/12 2021

5. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris 1. januar 2022	<u>35.000</u>	<u>35.000</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>35.000</u>	<u>35.000</u>
Opskrivninger 1. januar 2022	0	184
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-184
Nedskrivninger 1. januar 2022	-374	0
Årets nedskrivninger	-13.527	-374
Nedskrivninger 31. december 2022	<u>-13.901</u>	<u>-374</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>21.099</u>	<u>34.626</u>

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
6. Kreditinstitutter i øvrigt		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	1.095.430	1.629.194
Heraf forfalder inden for 1 år	-542.000	-532.000
	553.430	1.097.194
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 6.500 t.kr. i grunde og bygninger til sikkerhed for bankgæld, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 4.667 t.kr.		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		t.kr.
Varebeholdninger		395
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.178
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		884
Goodwill		20
8. Oplysninger om dagsværdi		Unoterede værdipapirer og kapitalandele
Dagsværdi 31. december 2022		21.099
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		-13.527
9. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Leasingforpligtelser:		
Selskabet har indgået leasingaftaler for følgende beløb:		
Restløbetid i 57 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på tkr. 5.		